
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 664

9 Δεκεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του 
ρέματος «ΑΝΩ ΛΟΥΣΣΩΝ» του Δήμου Καλαβρύ−
των Ν. Αχαΐας και στο ύψος της Ιδιοκτησίας του 
Πρόγκα. ................................................................................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1,375 στρεμ−
μάτων, στη θέση «Ούρδεσι» περιοχής Δ.Δ. Φλώρινας, 
Δήμου Φλώρινας του Νομού Φλώρινας. ......................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων εμβαδού 982,50 
τ.μ., 715,22 τ.μ. και 46,62 τ.μ. στη θέση «Καλογήρου 
Ρέμα» Δημοτικού Διαμερίσματος Παλαιοκάστρου 
του Δήμου Πολυγύρου. ............................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 21500,24 
τ.μ., που αποτελεί τμήμα του 1549δ κοινόχρηστου 
τεμαχίου Σ.Δ. 1967 Αγροκτήματος Λακκώματος, 
Δημοτικού Διαμερίσματος Λακκώματος, του Δή−
μου Καλλικράτειας. ...................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 24170 (1)
  Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του ρέ−

ματος «ΑΝΩ ΛΟΥΣΣΩΝ» του Δήμου Καλαβρύτων Ν. 
Αχαΐας και στο ύψος της Ιδιοκτησίας του Πρόγκα.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν.3200/55 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 39/83 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. «Εργων στις Περι−
φερειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 1622/86 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης Περιφερειακής Ανάπτυξης και δη−
μοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστάθηκε με 
τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του Ν. 1832/89.

4. Τις διατάξεις του Ν.2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την 33/98 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων»

6. Το Ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του Ν. 1650/86 με τις οδη−
γίες 97/11 Ε.Ε & 96/61 Ε.Ε» και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 5 αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 

θεμάτων για τα υδατορέματα» καθώς και τις ισχύουσες 
διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3−2−89 απόφασης του 
αναπληρωτή Υπουργού Υ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. και ειδικότερα του άρ−
θρου 6 αυτής σχετικά με τη δόμηση κοντά στα ρέματα.

7. Την αρ. 9622/2−9−2002 απόφαση του Γεν. Γραμματέα 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέσεως μέρους 
των αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμματέα στο Διευθυντή Δη−
μοσίων Έργων».

8. Την αρ. 11278/2005 (Φ.Ε.Κ 1434/18−10−2005, τ. Β’) από−
φαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
«περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσι−
οδότησης υπογραφής αποφάσεων, εγγράφων, ενταλ−
μάτων κ.λπ. «Με εντολή Γενικού Γραμματέα στο Γενικό 
Διευθυντή της Περιφέρειας».

9. Το από 31/03/2009 απόσπασμα από το πρακτικό αρ. 
03/2009 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Καλαβρύτων Ν. Αχαΐας (αρ. απόφασης 85/2009).

10. Το με αρ. πρωτ. Η 7392/17 − 11 − 2010 έγγραφο της 
Δ.Τ.Υ.Ν. Αχαΐας με το οποίο μας διαβίβασε την από 
το Νοέμβριο του 2010 Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής − 
Υδραυλικής μελέτης και Περιβαλλοντικών στοιχείων 
που συντάχθηκαν από την ΜΕΔΕ− Β. Χριστόπουλος − Α. 
Αλεβίζος − Η. Κέντρος Ε.Ε. και το από το Νοέμβριο του 
2010 Τοπογραφικό Διάγραμμα στο οποίο σημειώνονται 
με μπλε γραμμή (γραμμή οριοθέτησης) που καθορίζεται 
από τους αριθμούς 1, 2, 3, ... 15, 16, 17 και κόκκινη γραμ−
μή (γραμμή πλημμύρας) οι οριογραμμές καθορισμού της 
οριοθέτησης τμήματος του ρέματος «ΑΝΩ ΛΟΥΣΣΩΝ» 
του Δήμου Καλαβρύτων Ν. Αχαΐας και στο ύψος της Ιδιο−
κτησίας του Πρόγκα, όπως τα παραπάνω ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από την υπόψη υπηρεσία (Δ.Τ.Υ.Ν. Αχαΐας), 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών τμή−
ματος του ρέματος «ΑΝΩ ΛΟΥΣΣΩΝ» του Δήμου Κα−
λαβρύτων Ν. Αχαΐας και στο ύψος της Ιδιοκτησίας του 
Πρόγκα, που φαίνονται στο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
με μπλε και κόκκινη γραμμή και σημειώνονται με τους 
αριθμούς που αναγράφονται στην παραπάνω παρ. 10, 
όπως αυτές καθορίστηκαν από την Υδρολογική − Υδραυ−
λική μελέτη που συντάχθηκε από την ΜΕΔΕ− Β. Χριστό−
πουλος − Α. Αλεβίζος − Η. Κέντρος Ε.Ε., ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ.Ν. Αχαΐας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα 22 Νοεμβρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

Δ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

5991

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.12.13 09:44:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5992 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5993

    Αριθμ. 99836/2992 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1,375 στρεμ−

μάτων, στη θέση «Ούρδεσι» περιοχής Δ.Δ. Φλώρινας, 
Δήμου Φλώρινας του Νομού Φλώρινας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
β. Της παρ. 1 του άρθρου 38 του Ν. 998/79 «Περί προ−

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» ως και των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του 
ιδίου Νόμου.

γ. Της παρ. 3 του άρθρου 70 του Ν. 998/79 που προ−
στέθηκε με το άρθρο 12 του Ν. 2040/92 και αντικατα−
στάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/03.

δ. Του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λπ.».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
3. Την Α.Π. 8878/14−12−2005 (ΦΕΚ 1826Β) απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Π.Δ.Μ. «Ορισμός εισηγητών και με−
ταβίβαση εξουσίας υπογραφής κ.λπ.».

4. Την Α.Π. 98479/5166/19−10−2010 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Φλώρινας, για κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης 
εμβαδού 1,375 στρεμμάτων, στη θέση «Ούρδεσι» περιο−
χής Δ.Δ. Φλώρινας, Δήμου Φλώρινας του Νομού Φλώρι−
νας, που αποψιλώθηκε λόγω παράνομης υλοτομίας, ως 

και τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση εμβαδού 1,375 
στρεμμάτων, στη θέση «Ούρδεσι» περιοχής Δ.Δ. Φλώρι−
νας, Δήμου Φλώρινας του Νομού Φλώρινας, της οποίας 
η δασική βλάστηση (Δρυς − Άρκευθος) αποψιλώθηκε 
λόγω παράνομης υλοτομίας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν 
τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα ώστε να 
αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ 
ετέρου δε την επαναδημιουργία με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης.

Η ανωτέρω έκταση φαίνεται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 που προσδιορίζεται με 
συντεταγμένες σε προβολικό σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. από τα 
στοιχεία 1,2,3,4,5,6,1, καθώς και σε απόσπασμα χάρτη 
Γενικού Προσανατολισμού κλίμακας 1:50.000, τα οποία 
και αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης και 
συνορεύει ως εξής: 

Ανατολικά: Με χορτολιβαδική έκταση (εγκαταλελειμ−
μένος αγρός). 

Δυτικά: Με γεωργική και Δασική έκταση.
Βόρεια: Με γεωργική έκταση. 
Νότια: Με χορτολιβαδική έκταση (εγκαταλελειμμένος 

αγρός) και Δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 8 Νοεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΙΡΚΟΣ



5994 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5995

    Αριθμ. 5333 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων εμβαδού 982,50 τ.μ., 

715,22 τ.μ. και 46,62 τ.μ. στη θέση «Καλογήρου Ρέμα» 
Δημοτικού Διαμερίσματος Παλαιοκάστρου του Δή−
μου Πολυγύρου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1 
ΙΙ. Του άρθρου 38
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8−7−70
ΙΙ. 182447/3049/24−9−80
4. Την με αριθμό 6020/4−11−2010, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου Ι παρ. 2 του Ν. 2503/97 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την αριθ. 8063/30−10−2008 (Φ.Ε.Κ. 2317 Β΄/13−11−2008) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και μεταβί−
βαση του δικαιώματος υπογραφής, με εντολή Γ.Γ.Π.Κ.Μ. 
αποφάσεων, εγγράφων ... κ.λπ.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες εκτάσεις εμβαδού α) 
εννιακοσίων ογδόντα δύο τετραγωνικών μέτρων και 
πενήντα τετραγωνικών εκατοστών (982,50 τ.μ,), β) επτα−
κοσίων δέκα πέντε τετραγωνικών μέτρων και είκοσι δύο 
τετραγωνικών εκατοστών (715,22 τ.μ.) και γ) σαράντα 

έξι τετραγωνικών μέτρων και εξήντα δυο τετραγωνι−
κών εκατοστών (46,62 τ.μ.), στη θέση «Καλογήρου Ρέμα» 
Δημοτικού Διαμερίσματος Παλαιοκάστρου του Δήμου 
Πολυγύρου Ν Χαλκιδικής με σκοπό την προστασία και 
την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση των εκτάσεων 
που εκχερσώθηκαν παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία 1,2,3,...10,11,Α1,Α,14,15,16,1 εμβαδού 
982,50 τ.μ. συνορεύει:

Βόρεια: Με δάσος και δρόμο
Νότια: Με δάσος και την δεύτερη αναδασωτέα έκταση 

της παρούσας απόφασης.
Ανατολικά. Με δάσος και ιδιοκτησία.
Δυτικά: Με δάσος.
Η έκταση με στοιχεία 17,18,19, ... 34,Ι,Θ, .... Α,Α1,17 εμβα−

δού 715,22 τ.μ, συνορεύει:
Βόρεια: Με δάσος και την πρώτη αναδασωτέα έκταση 

της παρούσας απόφασης.
Νότια: Με ιδιοκτησία.
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος και ιδιοκτησία.
Η έκταση με στοιχεία 35,36,37,Μ,Λ,35 εμβαδού 46,62 

τ.μ. συνορεύει:
Βόρεια: Με ιδιοκτησία.
Νότια: Με ιδιοκτησία και δάσος.
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με ιδιοκτησία.
Όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πολύγυρος, 8 Νοεμβρίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
  Η Διευθύντρια Δασών Ν. Χαλκιδικής

ΘΕΟΠΟΥΛΑ ΣΑΝΙΔΑ



5996 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5997

    Αριθμ. 5335 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 21500,24 

τ.μ., που αποτελεί τμήμα του 1549δ κοινόχρηστου τε−
μαχίου Σ.Δ. 1967 Αγροκτήματος Λακκώματος, Δημο−
τικού Διαμερίσματος Λακκώματος, του Δήμου Καλ−
λικράτειας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1
II. Του άρθρου 38
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργιας
Ι. 160417/1180/8−7−70 
ΙΙ. 182447/3049/24−9−80
4. Την με αριθμό 6298/4−11−2010, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2503/97 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την αριθ. 8063/30−10−2008 (Φ ΕΚ. 2317 Β΄/13−11−2008) 
απόφασή του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και μεταβί−

βαση του δικαιώματος υπογραφής, με εντολή Γ.Γ.Π.Κ.Μ. 
αποφάσεων, εγγράφων ... κ.λπ.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού είκοσι 
μίας χιλιάδων πεντακοσίων τετραγωνικών μέτρων και 
είκοσι τεσσάρων τετραγωνικών εκατοστών (Ε = 21500,24 
τ.μ.), που αποτελεί τμήμα του 1549δ κοινόχρηστου Σ.Δ. 
1967 Αγροκτήματος Λακκώματος, Δημοτικού Διαμερί−
σματος Λακκώματος, του Δήμου Καλλικράτειας, Ν. Χαλ−
κιδικής, με σκοπό την προστασία και την αναδάσωση 
με φυσική αναγέννηση της έκτασης που εκχερσώθηκε 
παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α,Β,Γ, ... Π,Ρ,Α εμβαδού Ε= 21500,24 
τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με ιδιοκτησία.
Νότια: Με δρόμο.
Ανατολικά: Με ιδιοκτησία.
Δυτικά: Με το 1549δ τεμάχιο.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής,
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κεβενήσεως.

Πολύγυρος, 8 Νοεμβρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
 Η Διευθύντρια Δασών Ν. Χαλκιδικής

ΘΕΟΠΟΥΛΑ ΣΑΝΙΔΑ  



5998 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006640912100008*


